Министерство образования Кировской области
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Школа - интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья пгт

Кумёны»

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в
КОГОБУ ШИОВЗ пгт Кумены на 2020-2021 учебный год

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 №273 «О противодействии

коррупции», ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в КОГОБУ ШИОВЗ

пгт Кумены на 2020-2021 учебный год.

ПРИКАЗ

от

пгт Кv мены

П Л А Н
мероприятий по противодействию коррупции в КОГОБУ ШИОВЗ пгт Кумёны

иа 2020 •• 2021 учебный год

1. Дели и задачи
Цели:
- недопущение предпосылок, исключение возможности фактов коррупции в КОГОБУ ШИОВЗ

пгт Кумёны
- обеспечение выполнения Плана противодействия коррупции в КОГОБУ ШИОВЗ п п
Кумёны в рамках компетенции администрации школы-интерната;
- обеспечение защиты прав и законных интересов граждан от негативных процессов и явлений,
связанных с коррупцией, укрепление довертя граждан к деятельности администрации
ш кол ы - и нтер ната.
Для достижения указанных целей требуется решение следующих задач:
- предупреждение коррупционных правонарушений;
- оптимизация и конкретизация полномочий должностных лиц;
- формирование антикорру пционного сознания участников образовательного процесса:
- обеспечение эффективности управления, качества и доступности предоставляемых
ш ко л о й - и нтер н ато м об ра зов ате л ь 11 ы х уел у г:
- содействие реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности школы-
интерната.

2. Ожидаемые результаты
3.1. Повышение эффективности управления, качества и доступности предоставляемы>•
образовательных услуг.
3.2. Укрепление доверия граждан к деятельности администрации школы.
3.3. Контроль за реализацией Плана в КОГОБУ ШИОВЗ пгт Кумёны осуществляется
директором школы-интерната и ответственным за ведение профилактической работы по
предупреждению коррупционных и иных правонарушений в школе-интернате.

План работы по противодействию коррупции

в К О Г О Б У «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями
зд о р о вь я о гт if ly м ё н ь з»

*

№ п/п Мероприятия Сроки
проведения

Ответствен и ы й

1. Организация личного приёма директором школы-
интерната

По графику Директор школы-
интерната

2. Активизация работы по принятию решения о
распределении средств стимулирующей части фонда
оплаты труда

Два раза в год к
в связи с

изменением
финансирова

ни я

Директор школы-
интерната, комиссия по
распределению средств

3. Соблюдение единой системы оценки качества
образования с использованием процедур:- аттестация
педа то г и ч е с к и х ра бот н икон;

мониторинговые исследования в сфере
образования;

в течение
учебного

Директор школы-
интерната, зам.

директора по УВР.
классные ру ководители

- самоанализ деятельности К О Г О Б У Ш И О В З пгт
Кумёны

создание системы информирования
общественности, родителей о качестве образования в
школе-интернате;

соблюдение единой системы критериев оценки
качества образования (результаты, процессы, условия).

года, февраль-
май. июнь

4. Определение ответственности педагогических
работников, привлекаемых к подготовке и проведению
экзамена по трудовому обучению за неисполнение,
ненадлежащее выполнение обязанностей и
злоупотребление служебным положением, если
таковые возникнут.

В течение
учебного года

Председатель
экзаменационной

комиссии

5. Организация систематического контроля за получением,
учётом, хранением, заполнением и порядком выдачи
документов государственного образца об основном
общем образовании.

В течение года Директор школы-
интерната, зам.

директора по УВР

6. Контроль за осуществлением приёма в первый класс Сентябрь Зам. директора по У Bi' ;

7. Усиление контроля за недопущением фактов
неправомерного взимания денежных средств с
родителей (законных представителей).

Постоянно Директор школы-
интерната, зам.

директора по УВР

8. Обеспечение соблюдений правил приёма, перевода и
отчисления обучающихся КОГОБУ Ш И О В З пгт
Кумёны.

В течение года Директор школы-
интерната, зам.

директора по УВР

9. Усиление персональной ответственности работников
школы за неправомерное принятие решения в рамках
своих полномочий.

Постоянно Директор школы-
интерната

10 Проведение мероприятий разъяснительного и
просветительского характера с использованием в том
числе интернет-пространства

В течение года

*

Директор школы-
интерната, зам.

директора по УВР,
педагоги, социальный

педагог
Обеспечение открытости деятельности образовательного учреждения

1. Проведение Дней открытых дверей в школе-интернате
Ознакомление родителей с условиями поступления в
школу и обучения в ней.

Март-апрель Директор школы-
интерната, зам.

директора по УВР,
педагог- психолог

2. Своевременное информирование посредством
размещения информации на сайте школы, выпуск
печатной продукции о проводимых мероприятиях и
других важных событиях в жизни школы- интерната.

В течение года Директор школы-
интерната, зам.

директора по УВР

3. Усиление персональной ответственности работников
школы-интерната за неправомерное принятие решения ё
рамках своих полномочий.

В течение года Директор школы-
интерната

4. Рассмотрение вопросов исполнения В течение Директор школы-

законодательства о борьбе с коррупцией на совещаниях
при директоре, педагогических советах.

года интерната, зам.
директора по УВР, зам.

директора по АХР

5. Информационное освещение в средствах массовой
информации мероприятий П р о г р а м м ы

В течение года Заместитель директора
по У В Р

Антикоррупционное образование

1. Беседа «Мои права» (5-7, 8-9 кл), «Потребности и
желания» (1-4 кл.).

Декабрь Библиотекарь

2 Проведение тематических классных часов,
посвященных вопросам коррупции в государстве: (8-9
классы)
-Роль государства в преодолении коррупции.

В течение
учебного года

Классные руководители.

3 Проведение серии классных часов «Открытый диалог»
со старшеклассниками (8-9 кл.), подготовленных с
участием обучающихся по теме антикоррупционной
направленности:
- Я - гражданин.
- Гражданское общество и борьба с коррупцией.

Февраль-май Заместитель директор
по У13Р, классные

руководители,учителя ,
педагог- психолог

4. Проведение открытых уроков и классных часов с
участием сотрудников правоохранительных органов

В течение года Зам. Директора по УВР.
педагоги школы

5 Обеспечение информационной открытости
образовательной деятельности в части
антикоррупционного просвещения обучающихся

В течение года Директор школы-
интернага, зам.

директора по УВР

6. Проведение общественных акций в целях
антикоррупционного просвещения и противодействия
коррупции, в том числе приуроченных к дню борьбы с
коррупцией 9 декабря.

В течение года Заместитель директор;
по УВР, педагоги шко.i л

7. Проведение конкурса социальной рекламы на
антикоррупционную тематику среди обучающихся,

В течение года

i

Заместитель директора
по УВР, педагоги школы

Работа с педагогами

1. Корректировка планов мероприятий по формированию
антикоррупционного мировоззрения обучающихся.

Январь Кл асе ны е ру ко вод и тел и,
воспитатели

2. Встречи педагогического коллектива с представителями
правоохранительных органов.

Март Зам. директора по УВР

Работа с родителями

1. Размещение на сайте ОУ правовых актов
а нти ко р ру п ци о н н о го соде ржа ния.

В течение года Заместитель директора
по УВР

2. Встреча родительской общественности с
представителями правоохранительных органов.

В течение года Директор школы-
интерната, Заместитель

директора по УВР,

3. Родительские собрания, содержащие вопросы В течение Заместитель

формирования антикоррупционного мировоззрения
учащихся

года директора по УВР.
классные руководител;

воспитатели

4. Разработка методических и информационных
материалов по антикоррупционному просвещению
родителей

В течение года Заместитель директора
по УВР, Классные

руководители,
воспитатели

		2021-04-19T20:18:45+0300
	Кондратьева Татьяна Владимировна